
UNIVERSITÀ DEGLI 
STUDI DELL’INSUBRIA

AREA RISORSE UMANE E 
FINANZIARIE

Ufficio Welfare e 
formazione del personale 

Oggetto: Bando sussidi al personale tecnico amministrativo 
2020 – integrazione

IL DIRETTORE GENERALE

 Visto il C.C.N.L. “Comparto Università” del 19 aprile 2018 e, 
in  particolare,  l’art.  67,  comma  1  del  CCNL  sul  Welfare 
integrativo  e  ulteriori  disposizioni  di  parte  economica  che 
stabilisce  che  le  Università  disciplinano,  in  sede  di 
contrattazione  integrativa,  la  concessione  di  benefici  di 
natura assistenziale e sociale in favore dei propri dipendenti, 
tra i quali:

a) Iniziative di sostegno al reddito della famiglia;
b) Supporto all’istruzione e promozione del merito dei 
figli;
c) Contributi a favore di attività culturali, ricreative e 
con finalità sociale;
d)  Prestiti  a  favore  di  dipendenti  in  difficoltà  ad 
accedere ai canoni ordinari del credito bancario o che 
si  trovino  nelle  necessità  di  affrontare  spese  non 
differibili;
e)  Polizze  sanitarie  integrative  delle  prestazioni 
erogate dal SSN.

 VISTO  il  DDG  Prot.  Rep.  n.  378/2022  Prot  n.  21634  del 
29/04/2022 e relativo al Bando sussidi 2020 rivolto al PTA 
dell’Università  degli  studi  dell’Insubria  con scadenza il  30 
maggio 2022;

 CONSIDERATO  che  è  interesse  dell’Ateneo  agevolare 
l’erogazione  dei  sussidi  economici  al  personale  tecnico 
amministrativo al fine di aiutare le fasce meno abbienti;

Via Ravasi, 2 - 21100 Varese (VA) - Italia
Tel. +39 0332 219092 | 9095 |9096
Email: sussidi@uninsubria.it – PEC: 
ateneo@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120
Chiaramente Insubria!

Piano I
Uff. 1.002

Orari al pubblico
Si riceve per appuntamento

Rep. n. 

______

Anno 2022

Tit. VII

Cl. 1

Fasc. 2022 -

VII/1.18 

N. Allegati 

____

Rif 

Sp/Gb/SC/

MC

mailto:sussidi@uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/
http://www4.uninsubria.it/on-line/home/articolo2014.html


UNIVERSITÀ DEGLI 
STUDI DELL’INSUBRIA

AREA RISORSE UMANE E 
FINANZIARIE

Ufficio Welfare e 
formazione del personale

 CONSIDERATO che la Dichiarazione Sostitutiva Unica (DSU) 
è il documento con il quale è possibile richiedere l’ISEE,

DECRETA

1. di modificare l’art.  1 comma 5, l’art.  3 comma 1 e l’art. 5 
comma  2  lett.  a)  e  comma  16  del  Bando  sussidi  2020  e 
pertanto  il  personale tecnico amministrativo  avente diritto 
alla  presentazione  della  domanda  di  rimborso  dei  sussidi 
2020  è  esonerato  dalla  trasmissione  della  Dichiarazione 
Sostitutiva Unica (DSU);

2. di integrare il Bando Sussidi 2020 richiedendo al personale 
tecnico  amministrativo  di  indicare  nella  dichiarazione 
sostitutiva  dell’atto  di  notorietà  (All.to  1  al  Bando)  se  il 
coniuge o i parenti di primo grado per i quali è sostenuta la 
spesa  siano  conviventi  e  a  carico  fiscalmente,  così  come 
previsto all’Art. 2 del Bando Sussidi 2020;

3. che la Commissione valuti l’eventuale necessità di richiedere 
la  documentazione  integrativa  al  Personale  tecnico 
amministrativo  che  avesse  già  provveduto  ad  inoltrare  la 
domanda per il rimborso Sussidi 2020;

4. di pubblicare il presente decreto all’Albo on line e sul sito 
web di Ateneo;

5. di  incaricare  l’Ufficio  Welfare  e  formazione  del  personale 
dell’esecuzione  del  presente  provvedimento,  che  sarà 
registrato nel repertorio generale dei decreti.
Varese, 

Il Direttore Generale
Dott. Marco Cavallotti

2



UNIVERSITÀ DEGLI 
STUDI DELL’INSUBRIA

AREA RISORSE UMANE E 
FINANZIARIE

Ufficio Welfare e 
formazione del personale

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott. Marco 
Cavallotti
Tel. +39 0332 219092 -  95 - 96 – sussidi@uninsubria.it

3

mailto:sussidi@uninsubria.it

		2022-05-23T16:08:22+0200
	IT
	Marco Cavallotti




